image1.emf
БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН  ХУРУМХААНАЙ АЙМАГАЙ  АРАГАТА ТОСХОНОЙ  МУНИЦИПАЛЬНА    БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАХИРГААН   АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ «АРГАДА»  КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ       ТОГТООЛ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ №9   от « 07    »  февраля    202 4   года         «Об утверждении  Плана противоэпизоотических мероприятий на 202 4   год по  МО сельское поселение «Аргада»»       На основании Закона Республики Бурятия от 26 марта 2005г. №1054 - III             «Об обеспечении  эпизоотического и ветеринарно - санитарного  благополучия в Республике Бурятия»                                                              ПОСТАНОВЛЯЮ   1.   Утвердить  План  противоэпизоотических мероприятий на 202 4   год по   муниципальному  образованию  сельское поселение  «Аргада»  согласно  Приложению.   2.   Постановление вступает в силу после его обнародования.                               Глава МО      сельское поселение «Аргада»                                                        Б.Б. Дондупов

671634, Республика Бурятия, с. Аргада, ул.  Хышиктуева, 8,тел.(8 - 30149) 93 - 620, факс.  93 - 620  E - mail : admargada @ yandexl . ru

_________Microsoft_Word1.docx
		БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ХУРУМХААНАЙ АЙМАГАЙ АРАГАТА ТОСХОНОЙ МУНИЦИПАЛЬНА   БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

		[image: Описание: Описание: Эмблема СП Аргада]

		АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АРГАДА» КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

		671634, Республика Бурятия, с. Аргада, ул. Хышиктуева, 8,тел.(8-30149) 93-620, факс.  93-620 E-mail:admargada@yandexl.ru

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №9

от « 07  » февраля  2024 года

«Об утверждении  Плана противоэпизоотических мероприятий на 2024 год по МО сельское поселение «Аргада»»

 На основании Закона Республики Бурятия от 26 марта 2005г. №1054-III

       «Об обеспечении  эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия в Республике Бурятия»

                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить  План противоэпизоотических мероприятий на 2024 год по  муниципальному  образованию  сельское поселение  «Аргада»  согласно Приложению.

1. Постановление вступает в силу после его обнародования.

 Глава МО

 сельское поселение «Аргада»                                                     Б.Б. Дондупов

		УТВЕРЖДАЮ:                                             Глава СП "Аргада"                 ____________ Дондупов Б.Б. "___"___________ 2023г.

		План противоэпизоотических мероприятий на 2023 год по СП "Аргада".

		Вид животных и наимено-

		  Годовой план

		                 Количество исследований по месяцам

		вание заболевания

		1кв

		      январь

		февраль

		март

		2кв

		апрель

		май

		июнь

		3кв

		июль

		август

		сентябрь

		4кв

		октябрь

		ноябрь

		декабрь

		                                                       I.  Диагностические исследования:

		1. Лошади

		Сап (аллергически)

		39

		10

		5

		5

		0

		5

		3

		2

		0

		10

		0

		0

		10

		14

		0

		7

		7

		Сап (серология)

		202

		32

		0

		0

		32

		65

		0

		0

		65

		30

		0

		0

		30

		75

		75

		0

		0

		Случная болезнь

		202

		32

		0

		0

		32

		65

		0

		0

		65

		30

		0

		0

		30

		75

		75

		0

		0

		Инфек.анемия (Инан)

		202

		32

		0

		0

		32

		65

		0

		0

		65

		30

		0

		0

		30

		75

		75

		0

		0

		Бруцеллез

		145

		23

		0

		0

		23

		45

		0

		0

		45

		25

		0

		0

		25

		53

		53

		0

		0

		Бруцеллез (РБП)

		60

		10

		0

		0

		10

		20

		0

		0

		20

		10

		0

		0

		10

		10

		10

		0

		0

		Лептоспироз

		39

		17

		0

		0

		17

		0

		0

		0

		0

		22

		0

		0

		22

		0

		0

		0

		0

		2. Крупный рог скот

		Туберкулез

		1800

		0

		0

		0

		0

		650

		650

		0

		0

		850

		400

		0

		450

		300

		300

		0

		0

		Бруцеллез

		1530

		200

		0

		0

		200

		600

		600

		0

		0

		205

		0

		0

		205

		525

		525

		0

		0

		Бруцеллез РБП

		669

		96

		0

		0

		96

		257

		257

		0

		0

		96

		0

		0

		96

		221

		221

		0

		0

		Лейкоз РИД

		1689

		172

		0

		0

		172

		699

		699

		0

		0

		171

		0

		0

		171

		647

		647

		0

		0

		Лептоспироз

		30

		0

		0

		0

		0

		15

		15

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		15

		15

		0

		0

		Трихомоноз

		4

		0

		0

		0

		0

		2

		0

		0

		2

		0

		0

		0

		0

		2

		2

		0

		0

		Инфек. Ринотрахеит

		2

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		2

		0

		2

		0

		0

		0

		0

		0

		Нодуляпный дерматит

		5

		0

		0

		0

		0

		5

		0

		5

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		Ящур (напряж-ть иммун-а)

		5

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		5

		0

		5

		0

		0

		0

		0

		0

		Гиподерматоз (диагностика)

		3236

		91

		0

		0

		91

		3144

		3144

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		3. Мелкий рог скот

		Бруцеллез

		635

		50

		0

		0

		50

		160

		0

		100

		60

		275

		0

		0

		275

		150

		150

		0

		0

		Бруцеллез (РБП)

		273

		18

		0

		0

		18

		73

		0

		40

		33

		115

		0

		0

		115

		64

		64

		0

		0

		Хламидиоз

		56

		5

		0

		0

		5

		52

		0

		30

		22

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		Ящур (напряж-ть иммун-а)

		5

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		5

		0

		5

		0

		0

		0

		0

		0

		Туберкулез

		220

		0

		0

		0

		0

		120

		0

		0

		120

		100

		0

		0

		100

		0

		0

		0

		0

		II. Профилактические прививки:

		Вид животных и наимено-

		Годовой план

		   Количество исследований по месецам

		вание заболевания

		1кв

		январь

		февраль

		март

		2кв

		апрель

		май

		июнь

		3кв

		июль

		август

		сентябрь

		4кв

		октябрь

		ноябрь

		декабрь

		1. Лошади

		Сибирская язва

		480

		0

		0

		0

		0

		200

		0

		0

		200

		0

		0

		0

		0

		280

		280

		0

		0

		Лептоспироз

		140

		20

		0

		0

		20

		50

		0

		0

		50

		30

		0

		0

		30

		40

		40

		0

		0

		2. Крупный рог скот

		Сибирская язва

		5720

		800

		0

		0

		800

		2440

		2440

		0

		0

		1280

		0

		0

		1280

		1200

		1200

		0

		0

		Эмкар

		3950

		700

		0

		0

		700

		1650

		1650

		0

		0

		1150

		0

		0

		1150

		450

		450

		0

		0

		Ящур

		9250

		3250

		0

		3250

		0

		1375

		0

		1375

		0

		3250

		0

		3250

		0

		1375

		0

		1375

		0

		Лептоспироз

		1020

		90

		0

		0

		90

		370

		0

		370

		0

		240

		0

		0

		240

		310

		310

		0

		0

		Нодулярный дерматит

		4710

		0

		0

		0

		0

		4220

		0

		0

		4220

		0

		0

		0

		0

		490

		0

		0

		490

		3. Мелкий рог скот

		Сибирская язва

		3120

		240

		0

		0

		240

		1280

		0

		12080

		0

		1600

		0

		0

		1600

		0

		0

		0

		0

		Ящур

		6305

		1850

		0

		1850

		0

		1305

		0

		1305

		0

		2300

		0

		2300

		0

		850

		0

		850

		0

		4. Свиньи

		Классическая чума

		600

		205

		0

		0

		205

		95

		0

		0

		95

		205

		0

		0

		205

		205

		205

		0

		0

		5. Собаки

		Бешенство

		50

		20

		0

		0

		20

		0

		0

		0

		0

		30

		0

		0

		30

		0

		0

		0

		0

		6.Кошки

		Бешенство

		10

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		10

		0

		0

		10

		0

		0

		0

		0

		III. Дегельминтизация

		1. Лошади

		Нематодозы

		15

		15

		0

		0

		15

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		2. Крупный рог скот

		Нематодозы

		270

		90

		0

		0

		90

		90

		90

		0

		0

		90

		0

		0

		90

		0

		0

		0

		0

		Цестодозы

		270

		90

		0

		0

		90

		90

		90

		0

		0

		90

		0

		0

		90

		0

		0

		0

		0

		Трематодозы

		270

		90

		0

		0

		90

		90

		90

		0

		0

		90

		0

		0

		90

		0

		0

		0

		0

		3. Мелкий рог скот

		Нематодозы

		200

		100

		0

		0

		100

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		100

		100

		0

		0

		Цестодозы

		200

		100

		0

		0

		100

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		100

		100

		0

		0

		Трематодозы

		200

		100

		0

		0

		100

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		100

		100

		0

		0

		4. Свиньи

		Нематодозы

		75

		30

		0

		0

		30

		10

		0

		0

		10

		20

		0

		0

		20

		15

		15

		0

		0

		IV. Обработки

		1. КРС

		Гиподерматоз

		900

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		900

		900

		0

		0

		Санитарная работа - платная ветеринарная услуга - кроме мероприятий проводимых в рамках ликвидации заболеваний в соответствии

		с приложением №3 Утвержденного постановлением Правительства РБ от 12.11.01.2019г № 15.

		       Начальник  Курумканского филиала:                                           Ачитуев Ж.Р.

image1.jpeg

75 AP